附件1：

关于入团申请书书写规范化的要求

一、书写格式与内容要求
1.标题。在第一行居中写“入团申请书”。
2.称谓。即入团申请人对团组织的称呼。一般顶格在标题下的第一行，写“XX团支部/（团组织名称）”并加冒号。
3.正文。内容包括：一是基本情况。包括成长经历、思想、学习、工作等方面的表现，受过何种奖励和处分等；二是思想认识。包括对团的性质、历史等方面的认识、入团动机等，清晰表明入团的愿望；三是态度决心。包括今后的努力方向和如何以实际行动争取早日加入团组织。
4.结尾。主要表达请团组织考察的心情和愿望。正文写完后另起一行，一般用“请团组织在实践中考验我”等作为结束语，也可以加“此致”“敬礼”等用语。
5.署名和日期。在结尾下面，居右书写“申请人：XXX”，再下一行书写“XXXX年XX月XX日”。
6.建议使用中国石油大学（北京）抬头的红色横线A4纸，字数在1000字左右（达到第二页的三分之二处）。
二、应注意的问题
1.书写前要认真学习团章和团的基本知识，仔细思考“为什么要入团”，树立正确的入团动机。
2.要联系个人实际谈认识体会，向团组织交心，不能单纯照搬团章或书报、网上材料，要写出真情实感、原汁原味。
3.态度端正、字迹工整，不要涂抹修改，可先写草稿后誉清，以示严肃认真。
4.申请书由本人书写，内容写得要朴实、庄重，不要过分追求华丽的辞藻。